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RECEITA ORÇAMENTÁRIA

Ordinária

Vinculada

Alienaçao de Bens

Contribuição de Intervenção no Dominio
Econômico - CIDE

Educação

Trânsito

Assistência Social

(-) Deduções da Receita Orçamentária

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS
RECEBIDAS

SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR

Recebidos no período

OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-
ORÇAMENTÁRIAS

Conforme Anexo 13-A

0,00

0,00

1.236.926,63

275.695,60

0,00

0,00

0,00

439.138,02

1.774.184,96

RODRIGO DOS REIS SILVERA SOUZA ELIANA SPNELI DOS SANTOS PEIXOTO GERSON LUIZ ALVES

SECRETÁRIO  FINANÇAS CONTADORA PREFEITO MUNICIPAL

Inscritos no período 0,00

DEPÓSITOS

RECEBIMENTOS EXTRA-
ORÇAMENTÁRIOS

RESTOS A PAGAR

Inscritos no período 0,00

02.00.00 - MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ

SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO
ANTERIOR

Saúde

Regime Próprio de Providência

DISPONÍVEL

DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Banco c/Movimento

0,00

Apli. Financeiras de Liquidez Imediata

1.931.475,28

0,00

5.005.846,24

0,00

2.213.322,98

1.512.622,23

1.931.475,28

9.761.948,43

Educação

Assistência Social

Contribuição de Intervenção no Dominio
Econômico - CIDE

Alienaçao de Bens

Trânsito

Ordinária

Saúde

DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Vinculada

Regime Próprio de Providência

1.169.831,94

0,00

0,00

0,00

61.973,74

0,00

1.249.913,12

1.494.643,97

2.481.718,80

Liquidados no período

PAGAMENTOS EXTRA-
ORÇAMENTÁRIOS

Liquidados no período

RESTOS A PAGAR

Restituições no período

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS
CONCEDIDAS

DEPÓSITOS

SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR

OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-
ORÇAMENTÁRIAS

Conforme Anexo 13-A 399.117,63

93.186,39

314.592,48

0,00

806.896,50

DISPONÍVEL

DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO
SEGUINTE

Banco c/Movimento

Caixa

4.345.726,34

0,00

447.962,84

4.793.689,18

9.761.948,43

184.999,98

Convênio com Recursos Ordinários 0,00 0,00Convênio com Recursos Ordinários

Royalties da Exploração do Petróleo e
Gás Natural 0,00

Royalties da Exploração do Petróleo e
Gás Natural

0,00

Apli. Temporárias a Curto Prazo 0,00 0,00Apli. Temporárias a Curto Prazo

Apli. Financeiras de Liquidez Imediata

0,00Transferências Especiais da União 0,00 Desvinculação de Receitas Municipais  -

0,00Transferências Especiais da União(901.318,30)



MOVIMENTO DO PERÍODO RESULTADO DO PERÍODO

DISCRIMINAÇÃO RECEITACRÉDITO DESPESA

MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ

EXERCÍCIO: 2021

ANEXO 13A - DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O
TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

DÉBITO

ATIVO CIRCULANTE

Créditos a Curto Prazo 30.886,25

RODRIGO DOS REIS SILVERA SOUZA ELIANA SPNELI DOS SANTOS PEIXOTO GERSON LUIZ ALVES

SECRETÁRIO  FINANÇAS CONTADORA PREFEITO MUNICIPAL

10.406,74 20.479,510,00

Demais  Créditos e Valores a Curto Prazo

Estoques

42.225,0452.868,6095.093,64 0,00

24.698,93 298.398,18323.097,11 0,00

0,00Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 0,00 0,000,00

ATIVO NÃO CIRCULANTE

0,00 0,000,00

Créditos a Longo Prazo

0,00

Investimentos

0,00 0,0030.886,25 30.886,25

0,00 0,000,00 0,00

Imobilizado

Intangível / Diferido

0,0024.369,93 24.369,930,00

Fornecedores e Contas a Pagar

0,00

939.675,23599.842,40

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais

0,00

0,00

0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE

0,00339.832,83

0,00

Obrigações Fiscais de Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

0,000,00

Demais Obrigações a Curto Prazo 0,00

0,00

58.260,00

0,00 0,00Provisões de curto Prazo

365.296,89

0,00

307.036,89

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,000,00

0,00

31,88

0,00

0,00

Provisões

0,00

0,00

Fornecedores a Longo Prazo

0,00

0,00

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais

31,88

0,00 0,00

0,00

1.259,50

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

38.149.238,8138.147.979,31 0,00

0,0015.300,11

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

1.177.695,15(1.162.395,04)

0,000,00Variação Patrimonial Aumentativa Diferida 0,000,00

TOTAL 41.612.453,76 42.987.521,09 399.117,631.774.184,96

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0,00 0,000,00Ativo Não Circulante Mantido para Venda 0,00

8.024,82 6.028,20 0,00 1.996,62

0,00564.344,063.171.688,58 3.736.032,64

24.369,93 30.886,25 24.369,9330.886,25

0,0087.974,27449.077,00 361.102,73

973.709,16 0,00 11.648,35962.060,81

1.996,627.992,94 0,005.996,32

166.251,232.431.060,522.264.809,29 0,00


